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PRISHTINE « PRISTINA « FRISTINA Prishtiné

14/11/2022

LIGA1E FEMRAVE - INFORMATORI nr 1. |

Né bazé té raporteve té vézhguesve nga ndeshjet e Ligés sé Paré té Femrave xhiroe 1 -V té
zhvilluara mé 15.10 - 13.11. 2022, Komisioni i Garave béné regjistrimin e ndeshjeve:

XHIRO 1

AA Prishtina vs Vushtrria Basket 65 -39

Gjyqtari kryesor: Atdhe Gocaj
Gjyqtari 1: Albin Hajzeraj
Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Mehdi Gashi
Organizimi i ndeshjes: I mire
Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:

Drita vs WBC Bashkimi 30 - 76

Gjyqtari kryesor: Burim Berisha
Gjyqtari 1: Korab Muhadri

Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Isa Prebreza
Organizimi i ndeshjes: [ mire

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte

Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:

Istogu vs Kastrioti 85 - 30

Gjyqtari kryesor: Hekuran Rugova
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Gjyqtari 1: Jeta Zeka

Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Doruntina Mejzini
Organizimi i ndeshjes: [ mire
Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:

Gjimnazisti vs Peja 03 15-126

Gjyqtari kryesor: Besim Vitaku
Gjyqtari 1: Lorena Haxha
Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Enes Maxhuni
Organizimi i ndeshjes:  mire
Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:

XHIRO II
Istogu vs Drita 64 -36

Gjyqtari kryesor: 1. Shala
Gjyqtari 1: I. Zeka

Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Rober Lajqi
Organizimi i ndeshjes: I mire
Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:
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Vushtrria Basket vs Gjimnazisti 128 - 14

Gjyqtari kryesor: Lorena Haxha
Gjyqtari 1: Virtyt Hajrizi
Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Xhavit Beqiri
Organizimi i ndeshjes: I mire
Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:

Kastrioti vs Peja 03 18 -97

Gjyqtari kryesor: Muhamet Maloku
Gjyqtari 1: Drin Shabani

Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Gézim Maloku
Organizimi i ndeshjes: [ mire
Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte

Sjellja e shikuesve: Miré

Vérejtje tjera:

WBC Bashkimi vs AA Prishtina 65 - 50

Gjyqtari kryesor: Atdhe Gocaj

Gjyqtari 1: Arian Kera

Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Kushtrim Cocaj R —
Organizimi i ndeshjes: I mire

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte

Skuadra B: Fer dhe korrekte

Sjellja e shikuesve: Miré

Vérejtje tjera:
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XHIRO III

Drita vs Kastrioti 60 - 61

Gjyqtari kryesor: Yllmir Merovci
Gjyqtari 1: Fisnik Trepca
Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Enes Maxhuni
Organizimi i ndeshjes: [ mire
Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte, pérveg lojtares me nr 8 Yllza Huruglica, e cila ndéshkohet
me GT

Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:

AA Prishtina vs Istogu 54 - 55

Gjyqtari kryesor: Genc Vitaku
Gjyqtari 1: Irma Konjusha
Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Mehdi Gashi
Organizimi i ndeshjes: I mire
Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:

Peja 03 vs Vushtrria Basket 72 - 40

Gjyqtari kryesor: Dren Pudarolli
Giygtari 1; Lerik Hashisgdint - - - . _

Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Robert Lajqi

Organizimi i ndeshjes: | mire

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte

Skuadra B: GT pér flopping nr 14 Alma Muzliuka
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Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:

Gjimnazisti vs WBC Bashkimi 12 - 130

Gjyqtari kryesor: Lorena Haxha
Gjyqtari 1: Virtyt Hajrizi
Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Xhavit Beqiri
Organizimi i ndeshjes: I mire
Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:

Vendime:
Alma Muzliuka (KB Vushtrria Basket) dénohet me 20 Euro konform nenit 50.1 té PG

XHIRO IV
Istogu vs Gjimnazisti 76 - 34

Gjyqtari kryesor: Albin Hajzeraj
Gjyqtari 1: Shaban Gashi
Gjyqtari 2:
Vézhguesi: Robert Lajqi
Organizimi i ndeshjes: [ mire
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Miré
,,,,,,,, T T e . T
Kastrioti vs Vushtrria Basket 53 - 71

Gjyqtari kryesor: Erzen Haxhani
Gjyqtari 1: Besim Vitaku
Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Xhavit Beqiri
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Organizimi i ndeshjes: [ mire
Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korekte
Skuadra B: Fer dhe korekte
Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:

Drita vs AA Prishtina 27 - 63

Gjyqtari kryesor: Burim Berisha
Gjyqtari 1: Arian Kera

Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Bekim Aliu
Organizimi i ndeshjes: [ mire
Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:

WBC Bashkimi vs KB Peja 03 76 - 74

Gjyqtari kryesor: Merdin Pérzhella
Gjyqtari 1: Almir Kryeziu
Gjyqtari 2:
Vézhguesi: Anduena Rifati
Organizimi i ndeshjes: I mire
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte, pérpos trajnerit Dion Basha, i cili u diskualifikua nga ndeshja
me 2 GT
Sjellja e shikuesve: Miré

,,,,,,, —Vérejtje tjera: Gjykimi nuk ka gené né nivel. Gjygtarét nuk kané treguar autoritetndaj
akteréve té ndeshjes, gjé qé ka rezultuar me reagime té shumta. Kriteriumi i gjykimit ka
gené nén nivel, por né pérgjithési nuk ka ndikuar né rezultatin e ndeshjes, késhtu qé
e vlerésoj si té mjaftueshém gjykimi nga dyshja Pérzhella - Kryeziu.
Pas pérfundimit té ndeshjes, zyrtari i KB Peja 03 (véllai i trajnerit) Endrit Basha, i cili
nuk ka gené i regjistruar si zyrtar né protokollin e ndeshjes, i cili fillimisht éshté larguar
né tribuna pér shkak té reagimeve té shumta, me té pérfunduar ndeshja, i njéjti zbret

Kosovo Basketball Federation ( F ‘

Supported by. General Sponsor E \’
ey E oV
- \

ART @"“‘ IP @ ovorns R Tormam 2405 RUGOVE N




FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES
KOSOVO BASKETBALL FEDERATION
KOSARKASKI SAVEZ KOSOVA

né parket dhe tenton té qérojé hesapet me gjyqtarin Pérzhella dhe me zyrtarét e
Bashkimit, pastaj me njé shishe plastike e gjuan gjyqtarin Pérzhella, por me reagimin e
vendésve, u evitua mé e kegja.

I lartcekuri ka gené si publik né ndeshje, por éshté i njohur pér té gjithé ne, si ish
gjyqtar i basketbollit!

Vendime:
Dion Basha dénohet me 75 Euro, konform nenit 50.4 té PG

XHIRO V
AA Prishtina vs Kastrioti 109 - 37

Gjyqtari kryesor: Muhamet Maloku
Gjyqtari 1: Korab Muhadri

Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Gézim Maloku
Organizimi i ndeshjes: [ mire
Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte

Sjellja e shikuesve: Miré

Vérejtje tjera:

Peja 03 vs Istogu 87 - 31

Gjyqtari kryesor: Arian Thaqi
Gjyqtari 1: Besim Vitaku
Gjyqtari 2:
Vézhguesi: Xhavit Beqiri
Organizimi i ndeshjes: [ mire
Sjellja e aktoreve:
- Skimdral: Pesdhekoroyelte - - - L
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:
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Vushtrria Basket vs WBC Bashkimi 57 - 48

Gjyqtari kryesor: Ardian Rrustemi
Gjyqtari 1: Fisnik Trepca

Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Enes Maxhuni
Organizimi i ndeshjes: [ mire
Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Miré

Vérejtje tjera:

Gjimnazisti vs Drita 53 - 58

Gjyqtari kryesor: Lorena Haxha
Gjyqtari 1: Virtyt Hajrizi
Gjyqtari 2:

Vézhguesi: Bekim Aliu
Organizimi i ndeshjes: | mire
Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Miré
Vérejtje tjera:
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